
31 yan var Azər bay ca nın mil li is tiq lal ta ri xi nin 
bö yük şəx siy yə ti, ilk Cüm hu riy yə ti mi zin qu ru-
cu su Mə həm məd Əmin Rə sul za də nin ana dan 
ol ma sı nın 140-cı il dö nü mü dür. Gör kəm li ic ti mai-
si ya si xa di min yu bi le yi Azər bay can Pre zi den ti 
İl ham Əli ye vin 2023-cü il de kab rın 30-da im za-
la dı ğı sə rən cam la ge niş şə kil də qeyd olu nur, 
sil si lə təd bir lər il bo yu da vam edə cək.

Pre zi den tin sə rən ca mın da da vur ğu lan dı ğı ki mi, 
Mə həm məd Əmin Rə sul za də XX əs rin ilk onil lik-
lə rin də böh ran lı geosi ya si şə rait də Azər bay can-
da müs tə qil lik idealı nın ger çək ləş di ril mə si və mil li 
döv lət qu ru lu şu nun dir çəl dil mə si yo lun da bö yük 
xid mət lər gös tər miş şəx siy yət dir. Onun is tiq lal 
məf ku rə si öz mən bə yi ni doğ ma xal qı nın ço xəsr lik 
yad da şın da kök sal mış mil li azad lıq dü şün cə sin-
dən alır dı. Mə həm məd Əmin Rə sul za də nin döv-
rün sal na mə si nə çev ri lən par laq pub li sis tik, si ya si, 
ədə bi-tən qi di və el mi ir si Azər bay ca nın ic ti mai fi  kir 
ta ri xin də xü su si yer tu tur. Uzun il lər ər zin də mü ha-
ci rət də də o, müs tə qil Azər bay can ar zu su ilə ya şa-
dı və mü ba ri zə apar dı.

Azər bay ca nın is tiq lal və is tiq bal dü şün cə li ay-
dın la rı nın xal qı mı za bəxş et dik lə ri Cüm hu riy yət 
bu gün tək cə 10 mil yon luq və tən daş la rı mı za de yil, 
bü tün dün ya da kı soy daş la rı mı za qü rur ve rən şə-
rəfl  i ta rix sal na mə si dir. Yox yer də bir döv lət bi na 
edib ta ri xə adı nı yaz dı ran la rın ha mı sı nı hər za man 
min nət dar lıq la yad edi rik. 

Cüm hu riy yə ti miz o döv rün real lıq la rı şə raitin də 
cə mi 23 ay ömür sür sə də, ta ri xi miz də si lin məz iz-
lər qoy du. 70 il lik so vet ideolo gi ya sı on la rın üs tü nü 
ört sə də...

İyir mi sək ki zin də idi Ma yı sın,
Azər bay can is tiq la lə er miş di...

Mə həm məd Əmin Rə sul za də Cüm hu riy yə tin sü-
qu tun dan il lər son ra nis gi li ni ifa də edər kən gə lə-
cə yə ümi di ni də itir mə miş di. 1918-ci il də sə pi lən 
is tiq lal to xu mu nun bir gün tək rar cü cə rə cə yi nə ina-
nır dı...

Mil li fi  kir to xum la rı sə pil di,
İs lat dı tor pa ğı axan qı zıl qan.
Bu əkin dən ya rın ki bir ba har da
Əl bət bi tər bir ye ni Azər bay can.

O de yir di: “Ey gənc lik! Sə nin öh dən də bö yük bir 
və zi fə var! Sən dən əv vəl ki nə sil yox dan bir bay-
raq, mü qəd dəs bir ideal rəm zi ya rat dı və onu min 
müş kü lat la yük səl də rək de di ki, bir kə rə yük sə-
lən bay raq bir da ha en məz! Əl bət tə, sən onun bu 
ümi di ni qır ma ya caq... bu bay ra ğı bir da ha o bi na 
üzə ri nə di kə cək, bu yol da ya qa zi, ya şə hid ola-
caq san!”.

İl lər öt dü, nə sil lər də yiş di. XX əs rin so nu na doğ-
ru Azər bay can müs tə qil li yi ni bər pa et di.

“Biz Azər bay ca nın 1918-ci il də ya ran mış ilk 
müs tə qil Xalq Cüm hu riy yə ti nin va ri si yik. Bu müs-
tə qil lik Azər bay can xal qı nın is tiq lal ar zu su ilə 

ya şa yan və tən pər vər in san la rı na, 1918-ci il də 
Mə həm məd Əmin Rə sul za də, Əli mər dan bəy 
Top çu ba şov, Fə tə li xan Xoys ki, Nə sib bəy Yu sif-
bəy li və bir çox baş qa la rı nın ya rat dı ğı Xalq Cüm-
hu riy yə ti nə bi zim tə rə fi  miz dən, bu gün kü nə sil lər 
tə rə fi n dən ucal dıl mış bö yük bir abi də dir” – müa-
sir Azər bay can döv lə ti nin me ma rı Hey dər Əli yev 
Cüm hu riy yə tin ta ri xi miz də ki ye ri nə qiy mə ti bu 
söz lər lə  ver miş di.

Cüm hu riy yə tin va ri si olan Azər bay can Res pub-
li ka sı nın müs tə qil lik yo lu çə tin, mə şəq qət li ol du, 
tor paq la rı mız iş ğal edil di, əra zi mi zin beş də bi rin-
də su ve ren li yi mi zi itir dik. Am ma döv lə ti miz sar sıl-
ma dı, ta ri xə inad il dən-ilə güc lən di və ötən əsr dən 
Rə sul za də nin də xi tab et di yi gənc lik, qəh rə man 
Azər bay can oğul la rı onun uğ run da qa zi də ol du lar, 
şə hid də...

“Biz Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin qu ru cu la-
rı nın ar zu la rı nı real lı ğa çe vir dik. Mən tam əmi nəm 
ki, əgər Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin qu ru cu-
la rı bu gün kü Azər bay ca nı gö rə bil səy di lər, on lar 
da öl kə miz lə fəxr edər di lər” – Pre zi dent, Ali Baş 
Ko man dan İl ham Əli ye vin bu söz lə ri Or du mu zun 
rə şa də ti, şə hid və qa zi lə ri mi zin ca nı-qa nı ba ha sı-
na qa za nı lan Zə fə rin tən tə nə sin də in di müs təs na 
ta ri xi an lam kəsb edir...

Azər bay ca nı ya şat maq, şan-şöh rə ti ni yük səlt-
mək, qüd rə ti ni da ha da ar tır maq onun is tiq la lı nın 
ilk tə mə li ni atan la rın da ru hu nu şad et mək de mək-
dir. 

Rə sul za də nin se vim li şairi Əmin Abid Gül tə kin-
dən öm rü nün so nu na dək fəxr lə qi raət et di yi bu 
mis ra lar da kı ki mi:

Sən bi zim sən, bi zim sən, dur duq ca bədən də can,
Ya şa, ya şa, çox ya şa, ey şan lı Azər bay can!

Ru hu şad ol sun! Bir kə rə yük sə lən bay raq ye nə 
ba şı mı zın üs tün də dir...
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Bir kərə yüksələn bayraq yenə başımızın üstündədir
Yox yerdə dövlət qurub adını tarixə yazanları minnətdarlıqla yad edirik
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Ağ-qara fotolarla tarixə səyahət
XIX əs rin son la rı – XX əs rin əv vəl lə rin də Azər bay ca na sə ya hət et miş rus 
fo toq raf Dmit ri Yer ma ko vun (1846–1916) çək di yi şə kil lər dən iba rət ki tab-al-
bom nəşr olu nub. Hey dər Əli yev Fon du nun dəs tə yi ilə ər sə yə gəl miş “Od lar 
yur du na sə ya hət” ki ta bın da kı fo to lar 1880-ci il lə rin so nun dan XX əs rin 
əv və li nə dək olan döv rü əha tə edir. Gür cüs tan Mil li Mu ze yi nin Yer ma kov 
fon dun da sax la nı lan bu fo to şə kil lə rin ək sə riy yə ti in di yə dək dərc olun ma yıb.

Ba kı Ki tab Mər kə zin də “Od lar 
yur du na sə ya hət” ki tab-al bo mu-
nun təq di ma tı ke çi ri lib. 

Nəş rin el mi re dak to ru, ta rix üz rə 
fəl sə fə dok to ru Sə bu hi Əh mə dov 

qeyd edib ki, Dmit ri Yer ma ko vun 
fo to şə kil lə ri uni kal dır: “Bi rin ci si, 
on lar ta ri xi mən bə ki mi qiy mət li dir. 
İkin ci si, bu fo to lar bə dii və sə nəd li 
fi lm çə kən lər üçün əvə zo lun maz 

ma te rial dır. On la rın va si tə si lə hə-
min dövr haq qın da bə dii əsər lər 
də yaz maq olar. Çün ki bu mən-
bə lər bi lin mə yən ha di sə lər ba rə də 
əya ni və sait dir. Da ha bir mə qa mı 
qeyd et mək ye ri nə dü şər. Yer-
ma kov pe şə kar hər bi to poq raf və 
xə ri tə çə kən olub və ona gö rə də 
işıq la rın fo nun da, ha va şə raiti, gü-
nün müəy yən vax tı və di gər amil-
lər dən ası lı ola raq çə ki liş ra kur su-
nu müəy yən et mək üçün mə ka nı 
çox gö zəl bi lib. Bu sə bəb dən fo to-
şə kil lər çox key fi y yət li dir”.

davamı səh. 7-də

“Gəncliyin səsi” festivalı keçiriləcək
1-3 fev ral ta rix lə rin də Mə də niy yət 
Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Azər-
bay can Gənc lə ri Gü nü nə (2 fev ral) 
həsr olun muş 10-cu “Gənc li yin 
sə si” fes ti va lı ke çi ri lə cək.

Əsa sı Ümum mil li li der Hey dər 
Əli yev tə rə fi n dən qo yu lan döv-
lət gənc lər si ya sə ti nin Pre zi dent 
İlham Əli yev tə rə fi n dən uğur la da-
vam et di ril mə si nin nə ti cə si dir ki, 
bu gün Azər bay can gənc lə ri bü tün 

sa hə lər də öz lə ri ni doğ rul dur. Hər bir sa hə də gənc lə rin iş ti ra kı, 
ma raq lı ide ya la rı dəs tək lə nir, on la rın mil li adət-ənə nə lə rə, saf də-
yər lə rə bağ lı lı ğı, bə dii-es te tik zöv qü nün for ma laş ma sı üçün döv-
lət tə rə fi n dən zə ru ri təd bir lər gö rü lür.

Fes ti va lın ke çi ril mə sin də məq səd gənc lə rin ya ra dı cı sa hə yə olan 
ma ra ğı nın ar tı rıl ma sı, on la rın is te da dı nın üzə çı xa rıl ma sı dır. Fes ti val 
çər çi və sin də Ba kı da və böl gə lər də (Gən cə, Qax, Sal yan) kon sert, 
kuk la ta ma şa sı, ya ra dı cı yar mar ka, te ma tik sər gi lər ke çi ri lə cək.

Buil ki fes ti va lın priori tet is ti qa mət lə ri ya ra dı cı tə lə bə lə rin bu la yi-
hə yə cəlb edil mə si dir. Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti, Ba kı 
Mu si qi Aka de mi ya sı, Mil li Kon ser va to ri ya, UNEC, Döv lət Rəs sam-
lıq Aka de mi ya sı və di gər təd ris ocaq la rın da sil si lə təd bir lər ola caq.

2 fev ral ta ri xin də Mə də niy yət Na zir li yi nin ta be li yin də fəaliy yət 
gös tə rən mu zey lər də ya şı 14-dən 29-dək olan şəxs lər üçün “açıq 
qa pı” elan edi lə cək.

Bölgələrdəki teatr-tamaşa və
konsert müəssisələri günün tələblərinə 

cavab verirmi?
Yan va rın 27-də Lən kə ran şə hə rin də ki Hey dər Əli yev Mər kə-
zin də mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li nin iş ti ra kı ilə re gion lar da-
kı teatr-ta ma şa və kon sert müəs si sə lə ri nin fəaliy yə ti nə həsr 
olu nan mü şa vi rə ke çi ri lib.

Mü şa vi rə də na zir li yin mə sul əmək daş la rı, re gional mə də niy yət 
ida rə lə ri nin rəis lə ri, Gən cə, Sum qa yıt, Min gə çe vir, Lən kə ran, Qa-
zax, Şə ki, Ağ dam, Fü zu li, Qax, Qu sar və Sal yan dan teatr və kon-
sert müəs si sə lə ri nin rəh bər lə ri iş ti rak edib lər.

Na zir çı xış edə rək bil di rib ki, Pre zi dent İl ham Əli yev tə rə fi n dən 
pay taxt la ya na şı, böl gə lə ri mi zin də in ki şa fı diq qət də sax la nı lır. Öl kə 
baş çı sı nın mü va fi q sə rən cam la rı ilə təs diq edil miş re gion la rın so sial-
iq ti sa di in ki şa fı üz rə döv lət proq ram la rı üz rə böl gə lər də mə də niy yət 
tə si sat la rı nın tək mil ləş di ril mə si və in ki şa fı, xü su si lə re gion teatr la rı nın 
bi na la rı nın tə mi ri və ye ni dən qu rul ma sı, və tən daş la rın mə də ni is ti ra-
hə ti nin da ha yax şı tə min olun ma sı ilə bağ lı mü tə ma di iş lər gö rü lür.

Bi rin ci vit se-pre zi dent Meh ri ban xa nım Əli ye va nın rəh bər li yi ilə 
Hey dər Əli yev Fon du da re gion lar da mə də ni qu ru cu lu ğa bö yük 
töh fə lər ve rir, fon dun dəs tə yi və təş ki lat çı lı ğı ilə mə də niy yət sa hə-
si nin in ki şa fı na xid mət edən sil si lə la yi hə lər hə ya ta ke çi ri lir.

Qeyd edi lib ki, teatr-ta ma şa müəs si sə lə rin də ya ra dı cı lıq po ten-
sialı nın in ki şaf et di ril mə si nə xü su si diq qət ye ti ril mə li dir. Re per-
tuar tər tib edi lər kən na zir lik tə rə fi n dən ya ra dıl mış “Teatr-ta ma şa 
müəs si sə lə ri nin il lik re per tuar la rı nın və döv lət si fa ri şi əsa sın da 
ha zır la nan ta ma şa la rın məz mu nu nun qiy mət lən di ril mə si üz rə 
Eks pert şu ra sı”nın rəy lə ri nə zə rə alın ma lı dır.

davamı səh. 4-də

Dahi şairin 530 illik yubileyinə töhfə
Mir Cəlal Paşayevin “Füzuli sənətkarlığı” əsərinin almanca nəşrinin təqdimatı

Xə bər ver di yi miz ki mi, Pre zi dent İl ham 
Əli yev yan va rın 25-də da hi Azər bay-
can şairi və mü tə fək ki ri Mə həm məd 
Fü zu li nin (1494–1556) 530 il li yi nin 
qeyd edil mə si haq qın da sə rən cam 
im za la yıb. İl ər zin də yu bi le yə həsr olu-
nan sil si lə təd bir və la yi hə lər hə ya ta 
ke çi ri lə cək. Bu nun la bağ lı Mə də niy yət 
Na zir li yi nə Elm və Təh sil Na zir li yi və 
AMEA ilə bir lik də təd bir lər pla nı ha zır-
la yıb hə ya ta ke çir mək tap şı rı lıb.

Mü tə fək kir şairin ədə bi ir si ilə bağ lı ən 
san bal lı əsər lər dən bi ri – gör kəm li ya zı-
çı, alim və pe da qoq Mir Cə lal Pa şa ye vin “Fü-
zu li sə nət kar lı ğı” ki ta bı ötən il al man di lin də 

nəşr olu nub. Ki tab ta nın mış şərq şü nas-alim, 
Azər bay can klas sik ədə biy ya tı nın təd qi qat-

çı sı, Giesen Uni ver si te ti nin do sen ti Mi-
xael Rayn hard Hess tə rə fi n dən al man 
di li nə tər cü mə olu nub.

Al ma ni ya nın “Er qon-No mos” nəş riy ya-
tın da “Bib liot he ca Aca de mi ca” – şərq şü-
nas lıq sa hə sin də se çil miş nəşr lər se ri ya-
sın dan çap olu nan ki tab la bağ lı ötən ilin 
no yab rın da Vya na da kı Azər bay can Mə-
də niy yət Mər kə zin də təq di mat olub. Ki ta-
bı da hi şairin 530 il lik yu bi le yi nə töh fə də 
say maq olar.

Yan va rın 26-da Azər bay can Mil li Ki tab-
xa na sın da Mir Cə lal Pa şa ye vin “Fü zu li 
sə nət kar lı ğı” əsə ri nin al man ca nəş ri nin 

təq di ma tı ke çi ri lib.
davamı səh. 3-də

“Vətənim mənim” – qobelen ustasının sərgisi

Yan va rın 30-da Mil li Xal ça 
Mu ze yin də Əmək dar 
rəs sam, qo be len us ta sı 
Adil Şı xə li ye vin “Və tə nim 

mə nim” ad lı fər di sər gi si nin 
açı lı şı ke çi ril di. 

Açı lış mə ra si min də çı xış edən 
mu ze yin di rek to ru və zi fə si ni mü-
vəq qə ti ic ra edən Mi ra Məm-
məd xa no va bil dir di ki, sər gi Adil 
Şı xə li ye vin ya ra dı cı lı ğı nın 50 il li-
yi nə həsr olu nub. Sər gi də müəl li-
fi n 30-dək qo be le ni təq dim edi lir. 
Bu ra da Adil Şı xə li ye vin keç miş-
də və müasir dövr də öl kə mi zin 
hə ya tın da baş ver miş mü hüm 
ta ri xi ha di sə lə rə həsr olu nan 
əsər lə ri, o cüm lə dən Azər bay-
ca nın Ümum mil li li de ri Hey dər 
Əli ye və it haf et di yi port ret sər-
gi lə nir. Nü ma yiş olu nan əsər lər 
sı ra sın da “Zə fər yo lu”, “Şu şa da 
toy” və di gər əsər lər rəs sa mın 
ya ra dı cı lıq rən ga rəng li yi ni əks 

et di rir. Müəl li fi n tə bii bo yaq lar la 
bo ya dı ğı ip lər və rəng lə ri əl də 
et di yi bit ki lər də sər gi də yer alır. 

Sər gi nin ku ra to ru, sə nət şü nas lıq 
üz rə fəl sə fə dok to ru Şi rin Mə li ko va 
diq qə tə çat dır dı ki, öm rü nü sə nə tə 
həsr edən Adil Şı xə li ye vin ya ra dı-
cı lıq nü mu nə lə ri Mil li Xal ça Mu-
ze yi nin kol lek si ya sın da sax la nı lır.

Qeyd olun du ki, sər gi çər çi və sin-
də us tad dərs lə ri, mü ha zi rə lər və 
rəs sa mın iş pro se si ni əks et di rən 
fi lm də nü ma yiş olu na caq. Eks-
po zi si ya da yer alan əsər lər rəs-
sa mın və tə ni nə bö yük sev gi si ni 
nü ma yiş et di rir. 

Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa-
qı nın (ARİ) səd ri Xalq rəs sa mı 

Fər had Xə li lov Adil Şı xə li ye vi ya-
ra dı cı lı ğı nın 50 il li yi mü na si bə ti lə 
təb rik et di, can sağ lı ğı və ya ra dı-
cı lıq uğur la rı ar zu la dı. 

İt ti fa qın De ko ra tiv-tət bi qi sə nət 
böl mə si nin rəh bə ri Xalq rəs sa mı 
Ay dın Rə cə bov müəl li fi n ARİ-də  
təş kil edi lən sər gi lər də mü tə ma-
di iş ti ra kı nı, və tən pər vər lik möv-
zu lu əsər lə ri nin üs tün lük təş kil 
et di yi ni de di.

Çı xış lar dan son ra Adil Şı xə li yev 
sər gi nin təş ki lat çı la rı na və qo naq-
la ra tə şək kür et di. Da ha son ra qo-
naq lar sər gi ilə ta nış ol du lar. 

“Və tə nim mə nim” sər gi si mar-
tın 6-dək da vam edə cək. 

Qeyd edək ki, Adil Şı xə li yev 
1946-cı il də Qu ba da ana dan 
olub. Əzim Əzim za də adı na 
Azər bay can Döv lət Rəs sam lıq 
Mək tə bin də təh sil alıb. Qo be len 
sə nə ti nə vur ğun lu ğu təh sil il lə rin-
dən son ra baş la yıb. Sə nə tin sir lə-
ri ni rəs sam lar Sa bir Şıx lı, Svet la-
na İs ma yı lo va və baş qa la rın dan 
öy rə nib. İlk fər di sər gi si 2016-cı 
il də, 70 il lik yu bi le yin də real la şıb.


